1

（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號 : 363)

海外监管公告

以下为上海实业控股有限公司之附属公司上海实业医药投资股份有

限公司于上海证券交易所刊发之公告。

上海实业控股有限公司
二零零七年九月七日

于本公布日期，本公司董事会成员包括八位执行董事，分别为蔡来兴先生、

蔡育天先生、瞿定先生、吕明方先生、丁忠德先生、钱世政先生、姚方先

生及唐钧先生；三位独立非执行董事，分别为罗嘉瑞先生、吴家玮先生及

梁伯韬先生。

证券代码：600607              股票简称：上实医药              编号：临 2007-20

上海实业医药投资股份有限公司

2007 年第一次临时股东大会决议公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示

（一）本次会议无否决或修改提案的情况；

（二）本次会议无新提案提交表决。

一、会议召开和出席情况

 2

上海实业医药投资股份有限公司（以下简称“本公司”）2007 年第一次临

时股东大会（以下简称“本次会议”）于 2007 年 9 月 6 日以现场会议和网络投

票相结合的方式召开。现场会议在上海高阳宾馆召开。出席会议股东及授权委托

人共 486 人，代表股份总数 206,822,273 股，占本公司有表决权股份总数的

56.2300%。符合《公司法》及《公司章程》的规定，本次现场会议由吕明方董事

长主持。会议以记名投票方式进行了表决。

二、提案审议情况

1、审议通过《关于公司符合向特定对象非公开发行股票条件的议案》。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 206,822,273 205,309,472 59,802 1,452,999 99.2686%

2、审议通过《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的预案》。

该议案关联股东 SHANGHAI INDUSTRIAL YKB LIMITED 已全部回避表决。

（1）发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市的人民币普通股（A股），每股面值人民币 1元。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,667,833 77,888 5,635,667 87.6814%

（2）发行方式

    本次发行的股票全部采取向特定对象非公开发行的方式。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,626,833 77,888 5,676,667 87.5930%

（3）发行数量

    本次非公开发行股票数量不超过 10,722 万股（含 10,722 万股），其中向公

司的实际控制人上海实业控股有限公司之全资附属公司上实医药健康产品有限

公司（以下简称“上实健康”）发行股份数量为 4,677 万股，向上实健康以外的

特定投资者发行的股份数量不超过 6,045 万股（含 6,045 万股）。在该上限范围

内，股东大会授权董事会根据实际情况确定最终发行数量。如果公司的股票在第

六届董事会第一次会议决议公告日至发行日期间除权、除息，则发行底价及上述

发行数量上限将进行相应调整。

 3

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,623,933 79,488 5,677,967 87.5867%

（4）发行对象及认购方式

本次非公开发行的发行对象为包括上实健康在内不超过十家的机构投资者。

其中：向上实健康发行 4,677 万股，向其他不超过 9 名符合中国证监会规定条件

的特定对象发行不超过 6,045 万股。具体发行对象将在取得发行核准批文后，根

据发行对象申购报价情况，遵照价格优先原则确定。本次发行的认购方式分为资

产认购和现金认购两部分。其中：上实健康以资产认购 4,677 万股，本次发行股

份总数的剩余部分由其他机构投资者以现金认购。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,371,063 77,888 5,932,437 87.0415%

（5）定价基准日及发行价格

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第六届董事会第一次会议决议公

告日（即 2007 年 5 月 16 日）。

本次非公开发行股票的底价为 14.13 元/股，不低于定价基准日前二十个交

易日公司股票交易均价的 90%。如果公司的股票在第六届董事会第一次会议决

议公告日至发行日期间除权、除息，则上述发行底价及发行数量上限将进行相应

调整。其中，向上实健康发行 4,677 万股，每股价格 14.13 元；向境内其他特定

对象发行不多于 6,045 万股，具体发行价格和发行对象将在取得证监会发行核准

批文后，根据发行对象申购报价情况，遵照价格优先原则确定。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,567,233 129,588 5,684,567 87.4645%

（6）锁定期安排

本次非公开发行的股份，在发行完毕后，上实健康认购的股份自发行结束之

日起三十六个月内不得转让，其他投资者认购的股份在发行结束之日起十二个月

内不得转让。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,623,933 77,888 5,679,567 87.5867%

 4

（7）上市地点

在锁定期满后，本次非公开发行的股票将在上海证券交易所上市交易。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,598,033 77,888 5,705,467 87.5309%

（8）募集资金用途

公司本次非公开发行股票用于收购：（a）上实健康持有的下列资产：正大青

春宝药业有限公司 55%股权、杭州胡庆余堂药业有限公司 51.0069%股权、厦门

中药厂有限公司 61%股权、辽宁好护士药业（集团）有限责任公司 55%股权；

（b）上实健康全资附属公司运诚投资有限公司持有的杭州胡庆余堂国药号有限

公司 24%股权及 250 万元人民币增资款相应的权益。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,600,633 77,888 5,702,867 87.5365%

（9）本次发行前滚存利润的安排

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东共同享有本次

发行前滚存的未分配利润。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,598,969 77,888 5,704,531 87.5329%

（10）本次发行决议的有效期

    本次发行决议的有效期为本预案提交股东大会审议通过之日起一年。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,546,433 77,888 5,757,067 87.4196%

3、审议通过《与上海实业控股有限公司及上实医药健康产品有限公司签署非公

开发行股票及购买资产协议及补充协议的议案》。

该议案关联股东 SHANGHAI INDUSTRIAL YKB LIMITED 回避表决。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,893,141 15,632 5,472,615 88.1671%

4、审议通过《董事会关于本次非公开发行股票募集资金使用的可行性分析预案》。

该议案关联股东 SHANGHAI INDUSTRIAL YKB LIMITED 回避表决。

 5

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,659,241 15,732 5,706,415 87.6628%

5、审议通过《关于公司前次募集资金使用情况说明的议案》。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 206,822,273 201,097,926 15,632 5,708,715 97.2322%

6、审议通过《关于增资香港上联国际有限公司用于收购正大青春宝、胡庆余堂

药业、厦门中药厂、辽宁好护士相应股权的议案》。

该议案关联股东 SHANGHAI INDUSTRIAL YKB LIMITED 回避表决。

公司将本次非公开发行募集资金中的 52,366 万元人民币对香港上联国际有

限公司进行增资，用于香港上联国际有限公司支付正大青春宝、胡庆余堂药业、

厦门中药厂、辽宁好护士相应股权的对价。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,687,241 15,932 5,678,215 87.7232%

7、审议通过《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关

事项的议案》。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 206,822,273 201,314,783 15,632 5,491,858 97.3371%

8、审议通过《关于提请股东大会非关联股东批准上海实业控股有限公司及其全

资附属公司上实医药健康产品有限公司免于发出收购要约的议案》。

该议案关联股东 SHANGHAI INDUSTRIAL YKB LIMITED 回避表决。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 46,381,388 40,634,441 39,732 5,707,215 87.6094%

9、审议通过《关于上海实业医药投资股份有限公司独立董事津贴的议案》。

 代表股份数 同意股数 反对股数 弃权股数 赞成比例

全体股东 206,822,273 200,315,578 77,532 6,429,163 96.8540%

以上议案内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公司 2007 年第

一次临时股东大会会议文件。

 6

三、公证、见证情况

本次会议经国浩律师集团（上海）事务所律师现场见证并出具法律意见书,

由上海市公证处进行现场公证。

国浩律师集团（上海）事务所律师认为：公司本次临时股东大会的召集、召

开程序、股东大会出席人员的资格、召集人资格及股东大会的表决程序和表决结

果均符合有关法律、法规和公司章程的规定，合法、有效。本次临时股东大会通

过的有关决议合法有效。

四、备查文件

1、载有与会董事签名的本次股东大会决议

2、本次股东大会法律意见书、公证书

特此公告

上海实业医药投资股份有限公司

二○○七年九月七日